[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25.09.2023                                                                                                № 407
ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Сибирский от 30.06.2023 № 297 «Об утверждении Положения о формировании системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных (автономных) учреждений дополнительного образования в области физической культуры и спорта городского округа закрытого административно - территориального образования Сибирский Алтайского края»

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Сибирский от 30.06.2023 № 297 «Об утверждении Положения о формировании системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных (автономных) учреждений дополнительного образования в области физической культуры и спорта городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края» следующие изменения:

в Положении о формировании системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных (автономных) учреждений дополнительного образования в области физической культуры и спорта городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, утвержденном указанным постановлением:

1.1. приложение 1 «Профессиональные квалификационные группы должностей руководителей, специалистов и служащих МБУ» изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.2. в приложении 3 «Профессиональные квалификационные группы профессий рабочих МУ ДО в области физической культуры и спорта» в профессиональной квалификационной группе второго уровня исключить позицию «Лаборант хим.анализа».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023.

3. Управлению по муниципальным информационным ресурсам администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) обнародовать постановление на официальном интернет-сайте администрации ЗАТО Сибирский и опубликовать в газете «Сибирский вестник».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Гречушникову О.Б.

Глава ЗАТО                                                                                           С.М. Драчев
ПРИЛОЖЕНИЕ                                                                                                                                                           к постановлению администрации ЗАТО Сибирский

от 25.09.2023 № 407
«ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению о формировании системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных (автономных) учреждений дополнительного образования в области физической культуры и спорта городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края

Профессиональные квалификационные группы должностей специалистов и служащих МУ ДО
в области физической культуры и спорта

	№ п/п
	Наименование должностей
	Минимальный размер оклада (должностного оклада) по профессиональной квалификационной группе, рублей
	Повышающий коэффициент
	Оклад (должностной оклад), ставка заработной платы, рублей

	Профессиональная квалификационная

группа первого уровня
	3180

	1 квалификационный уровень

	1
	Контролер-кассир - при выполнении должностных обязанностей кассира

	1
	3180

	2 квалификационный уровень

	1
	Заведующий хозяйством - среднее профессиональное образование и стаж работы по хозяйственному обслуживанию организации или ее подразделений не менее 1 года или начальное профессиональное образование и стаж работы по хозяйственному обслуживанию организации или ее подразделений не менее 3 лет

	1,046
	3326

	2
	Секретарь учебной части - (среднее (полное) общее образование без предъявления требований к стажу работы);
секретарь учебной части - (среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее (полное) общее образование и стаж работы не менее 3 лет);

секретарь учебной части - (высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы не менее 3 лет)

	1,046

1,158

1,284
	3326

3682

4083

	Профессиональная квалификационная

группа второго уровня
	3286

	1 квалификационный уровень

	1
	Администратор

- при выполнении должностных обязанностей администратора;

- при выполнении должностных обязанностей старшего администратора

	1,031

1,121
	3388

3684

	2
	Лаборант химического анализа

- при выполнении должностных обязанностей лаборанта химического анализа;

- при выполнении должностных обязанностей старшего лаборанта химического анализа

	1,031

1,121
	3388

3684

	3
	Инженер - высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы;

инженер – (инженер II категории) высшее профессиональное образование и стаж работы в должности инженера не менее 3 лет;

инженер - (инженер I категории)- высшее профессиональное образование и стаж работы в должности инженера II категории не менее 3 лет;

инженер - (ведущий инженер) - высшее профессиональное образование и стаж работы в должности инженера I категории не менее 3 лет

	1,052

1,276

1,402

1,691
	3457

4193

4607
5557

	4
	Специалист по кадрам - среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы;

- высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы в должности специалиста по кадрам не менее 3 лет;

- высшее профессиональное образование и стаж работы в должности специалиста по кадрам не менее 5 лет

	1,052

1,158

1,276
	3457

3805
4193

	5
	Инструктор по спорту со средним профессиональным образованием без предъявления требований к стажу работы;

- имеющий высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж по профилю работы от 2 до 5 лет;

- имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю от 2 до 5 лет или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю от 5 до 10 лет;

- имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю от 5 до 10 лет или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю свыше 10 лет;

- имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю свыше 10 лет

	1,31

1,44

1,59

1,74

1,92
	4305

4732

5225

5718

6309

   ».